
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 39. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 19.04.2024 

 
39. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 19.04.2024 v 9:56 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů 
 
Omluven: Mgr. Petra Brodová, MPA             
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Rodek. Co se týká programu, tak na programu máme dneska celkem 25 písemných 
materiálů a jeden přínos, který bude zařazen za blok projednávaných materiálů. Já po předchozí 
dohodě navrhuji rovnou úpravu programu, a to stáhnout materiál číslo 14. Poprosím, zdali máte ještě 
někdo nějaké další návrhy k programu? Pak-li, že tomu tak není, tak prosím, abychom si program 
schválili.   
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – děkuji, program 39. schůze Rady městského obvodu 
Poruba byl schválen. Já Vás ještě poprosím, abychom jsme schválili zápis z 38. schůze RMOb 
Poruba, konané dne 12.04.2024.  
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – děkuji, zápis z 38. schůze Rady městského obvodu Poruba 
byl schválen. 
 
Program 39. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Stavba "K_Ostrava,Poruba,p.č. 2636/1,NNk" 17 
2 Stavba "Ostrava-Poruba, 1525, NNk" - zřízení služebnosti 17 

3 Stavba „Ostrava-Poruba 1575/1, NNk“ - zřízení věcného břemene -
služebnosti 17 

4 Stavba "Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresu Opava" - 
stanovisko k nabytí nemovitých věcí 17 

5 Stavba „Stranová přeložka sdělovacího vedení PODA a.s.“ - zřízení budoucí 
služebnosti 17 

6 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

7 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2382, k. ú. Poruba, ul. V 
Zahradách 12 

8 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2422, k. ú. Poruba, ul. V 
Zahradách 12 

9 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 789, k. ú. Poruba, ul. 
Skautská 12 

10 Rozhodnutí o ukončení nájemní smlouvy NP U Oblouku 501/3 12 

11 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program ostatní - sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 12 

12 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku spravovaného 
příspěvkovou organizací 10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
13 Souhlas s realizací projektových záměrů mateřské školy dle dotačního 

programu TVOŘÍME PROSTOR 10 

15 
Smlouva o provedení vynucené překládky části podzemního komunikačního 
vedení a zařízení sítě elektronických komunikací č. 2024/12/0123 pro akci 
"Veřejné prostranství lokality Duha v Ostravě - Porubě" 

04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

16 

Výměna stávajících měřidel tepla a vodoměrů v bytových domech Ostrava-
Poruba - vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

17 Uzavírání smluv o podnájmu City modulů společnosti KOMA MODULAR 
s.r.o. - svěření odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba 14 

18 Návrh rozpočtových úprav 08 

19 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Letní umělecká 
scéna v Porubě 2024 04.1 

20 Nálezy 13 
21 Kontrola plnění usnesení 01 

22 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 
1947, Ostrava-Poruba 12 

23 Ukončení nájmu nebytového prostoru dohodou a záměr pronájmu 
nebytového prostoru v Domě s pečovatelskou službou Astra 12 

24 Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba 13 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

25 

Jmenování vedoucí odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba 13 

Přínos 
1 Návrh rozpočtových úprav 08 

 
Materiál č. 1 - Stavba "K_Ostrava,Poruba,p.č. 2636/1,NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1214/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 2 - Stavba "Ostrava-Poruba, 1525, NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1215/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 3 - Stavba „Ostrava-Poruba 1575/1, NNk“ - zřízení věcného břemene -služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1216/RMOb2226/39 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 4 - Stavba "Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresu Opava" - 
stanovisko k nabytí nemovitých věcí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1217/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 5 - Stavba „Stranová přeložka sdělovacího vedení PODA a.s.“ - zřízení budoucí 
služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1218/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 6 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1219/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 7 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2382, k. ú. Poruba, ul. V 
Zahradách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1220/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 8 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2422, k. ú. Poruba, ul. V 
Zahradách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1221/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 9 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 789, k. ú. Poruba, ul. Skautská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1222/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 10 - Rozhodnutí o ukončení nájemní smlouvy NP U Oblouku 501/3 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1223/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 11 - Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program ostatní - sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-0-1 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011            Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                      ANO 2011            Omluven            
Eliška Konieczná                            ANO 2011           Pro             
Bc. Richard Hanáčik   ANO 2011           Pro             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011            Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011            Pro     
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU    Zdržel se         
Jan Dekický                                 Koalice SPOLU    Pro       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti                     Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1224/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 12 - Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku spravovaného 
příspěvkovou organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1225/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 13 - Souhlas s realizací projektových záměrů mateřské školy dle dotačního 
programu TVOŘÍME PROSTOR 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1226/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 14 - Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy zřizované statutárním městem 
Ostrava - městským obvodem Poruba do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 
 
Materiál č. 14 Stavba „Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy zřizované statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba do Operačního programu Životní prostředí                      
2021-2027“ byl stažen z programu 39. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 
19.04.2024.  
 
Materiál č. 15 - Smlouva o provedení vynucené překládky části podzemního komunikačního 
vedení a zařízení sítě elektronických komunikací č. 2024/12/0123 pro akci "Veřejné 
prostranství lokality Duha v Ostravě - Porubě" 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1227/RMOb2226/39 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál zvláštní povahy č. 16 - Výměna stávajících měřidel tepla a vodoměrů v bytových 
domech Ostrava-Poruba - vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1228/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 17 - Uzavírání smluv o podnájmu City modulů společnosti KOMA MODULAR 
s.r.o. - svěření odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1229/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 18 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1230/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 19 - Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Letní umělecká 
scéna v Porubě 2024 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1231/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 20 - Nálezy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1232/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 21 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1233/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 22 - Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 
1947, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1234/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 23 - Ukončení nájmu nebytového prostoru dohodou a záměr pronájmu nebytového 
prostoru v Domě s pečovatelskou službou Astra 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1235/RMOb2226/39 
 
Materiál č. 24 - Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba 
 
Ing. Magerová – dobrý den, já bych u tohoto materiálu chtěla oznámit změnu důvodové zprávy, kde 
v důvodové zprávě by byl vypuštěn bod d) Útvar právní podpory, to by znamenalo, že následně 
celkový počet zaměstnanců úřadu nebude 312, ale bude snížen na počet 311. S touto změnou by 
souvisela i změna v příloze číslo 2, kde by se vypustil list Útvar právní podpory a na listě Odboru 
výstavby a životního prostředí, by v kolonce sekretariát byl doplněn i sekretariát útvaru právní 
podpory. Že by sekretariát byl vlastně pro odbor Výstavby a životního prostředí, oddělení stavebního 
úřadu a útvaru právní podpory. Na základě toho navrhuji upravit usnesení, že schvalujeme změnu 
organizační struktury Statutárního města Ostravy – Úřadu městského obvodu Poruba ode dne 
01.05.2024, dle upravené důvodové zprávy, v příloze č. 1 tohoto materiálu a změnu organizační 
struktury Statutárního města Ostravy - Úřadu městského obvodu Poruba ode dne 01.07.2024, dle 
upravené důvodové zprávy a přílohy č. 2 tohoto materiálu. A v bodě 5) celkový počet zaměstnanců 
Statutárního města Ostravy, zařazeného do úřadu městského obvodu Poruba ode dne 01.07.2024 je 
311. 
 
Dle upraveného návrhu usnesení a upravené důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 6-0-2 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011            Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                      ANO 2011            Omluven             
Eliška Konieczná                            ANO 2011           Pro             
Bc. Richard Hanáčik   ANO 2011           Pro             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011            Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011            Pro         
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU    Zdržel se         
Jan Dekický                                 Koalice SPOLU    Zdržel se       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti                     Pro   
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1236/RMOb2226/39 
 
Materiál zvláštní povahy č. 25 - Jmenování vedoucí odboru kultury Úřadu městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1237/RMOb2226/39 
 
Přínos č. 1 - Návrh rozpočtových úprav 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1238/RMOb2226/39 
 
39. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:08 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 19.04.2024 
 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 39. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 
 


